
Contacto

Teléfono +978 817131
Fax +978 817163
Correo Electrónico secretaria@aytoarino.com

Dirección Postal

Plaza Mayor, 2
(44547) Ariño España
ES242

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 173-2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-12-2021
a las 13:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ariño
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://arino.sedelectronica.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CWOLUliiopEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reforma del Antiguo Consultorio Médico para Local de Actividades de la
Asociación de Amas de Casa

Valor estimado del contrato 44.718,53 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.109,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.718,53 EUR.

Clasificación CPV
45212170 - Trabajos de construcción de edificios para actividades de recreo.

Plazo de Ejecución
Del 16/11/2021 al 31/12/2021

Lugar de ejecución
Edificio antiguo consultorio médico de Ariño
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

Teruel 8
(44547) Ariño España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

http://arino.sedelectronica.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CWOLUliiopEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 44.718,53 EUR.
Precio de la oferta más alta 44.800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Construcciones Ariño, S.L.
NIF B44267706
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 44.718,53 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 54.109,42 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 12
Fecha de Formalización 16/11/2021

Contrato

CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1236dd11-8263-4d49-af1d-f97c3e6d4f28

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/11/2021

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/11/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/10/2021 a las 12:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1236dd11-8263-4d49-af1d-f97c3e6d4f28
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1236dd11-8263-4d49-af1d-f97c3e6d4f28


Lugar

Ayuntamiento de Ariño

Dirección Postal

Plaza Mayor, 2
(44547) Ariño España

Calificación de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 11/11/2021 a las 10:00 horas
Apertura de sobres

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/10/2021 a las 23:59
Observaciones: Reforma del Antiguo Consultorio Médico para Local de Actividades de la Asociación de Amas de
Casa

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 27/10/2021 a las 00:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 3
Cantidad Máxima 3
Cantidad Mínima 3

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PLAZO DE ENTREGA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ql%2Ba243g%2FPx vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000007761475 |  2021-684911 | jue, 02 dic 2021 13:04:17:391 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
76984080499309476237821242920241547775 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ql%2Ba243g%2FPxvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

